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Abstrakt

Tato práce popisuje analýzu, návrh a realizaci rozšíření aplikace Jídelna 2017
poskytované firmou Barda SW, HW s.r.o. Rozšíření spočívá v obecné au-
tomatizaci a zjednodušení spravování školních aktivit a plateb žáků za tyto
aktivity. Vývoj proběhl v jazyce Java za použití technologií Swing, Hibernate,
JasperReports a Spring. Implementace proběhla v pořádku a program splňuje
všechny požadavky.

Klíčová slova vývoj aplikace, školní aktivity, platby žáků, Jídelna 2017,
Barda SW, HW s.r.o.

Abstract

This work describes the analysis, draft and implementation of additional
functionality for Jídelna 2017 application provided by Barda SW, HW s.r.o.
The addition deals with general automation and simplification of adminis-
tration of school activities and student payments for said activities. The de-
velopment was done in Java programming language using Swing, Hibernate,
JasperReports and Spring. The implementation went along successfully and
the program meets all its requirements.
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Úvod

Cíl práce

Cílem práce je rozšíření stávající aplikace Jídelna 2017 od firmy Barda SW,
HW s.r.o.[1] o funkcionalitu evidence školních plateb.

Spravovat na škole kroužky, výlety nebo jakékoliv jiné školní aktivity je ča-
sově velmi náročná aktivita, která je z velké části velmi repetitivní. Pracovník
musí evidovat všechny aktivity, jejich účastníky a platby. Toto často degraduje
na neustálou kontrolu velkého počtu seznamů. Navíc je nutné integrovat infor-
mace z různých zdrojů jako např.: platby, které mohou být na účet, fakturou a
jiné. Někteří rodiče platí aktivity vícero platbami, jiní posílají platby po době
splatnosti a je nutné je urgovat. Toto je mnoho poměrně jednoduchých úkonů,
které ovšem kumulovaně přes desítky, ne-li stovky různých aktivit představují
obrovské množství nesnadné práce.

Výsledek této práce by měl uživateli aplikace Jídelna 2017 od firmy Barda
SW, HW s.r.o. velmi zjednodušit, zrychlit a hlavně zpříjemnit celou tuto práci
náhrazením velké části jeho práce prací stroje.

Struktura práce

Práce je rozdělana na několik logických bloků, jejich název a popis je uveden
níže.

Stávající prostředí

Tato kapitola pojednává o prostředí v jakém byla práce tvořena.
Podkapitola použité technologie obsahuje seznam použitých tenchnologií

a jejich stručný popis.
Podkapitola existující funkcionality programu stručně popisuje již imple-

mentované schopnosti programu.
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Úvod

Analýza

V této kapitole je rozebrána studie problémové domény a požadavků na vý-
sledek práce.

V podkapitole Rozbor problémové domény jsou rozepsány entity, se kte-
rými se systém bude zabývat. U každé této entity je nastíněno, jak by měla
přibližně vypadat a jak by se měla chovat.

V podkapitole Požadavky jsou do většího detailu rozebrány funkční a ne-
funkční požadavky na práci. Dále jsou zde případy užítí a diagram případů
užití.

Návrh

Tato kapitola se zabývá návrhem řešení rozšíření splňující požadavky na funk-
cionalitu programu.

V první podkapitole se hovoří o nutné úpravě přihlašování uživatelů do
aplikace.

V druhé podkapitole je velmi stručně nastíněno, jak bude vypadat uživa-
telské rozhraní.

V dalších kapitolách jsou podrobně rozebrány třídy odpovídající koncep-
tům analýzy a jejich model.

Realizace

V této kapitole je rozebrána implementace potřebných prvků pro zaručení
požadované funkcionality.

Podkapitola entity obecně popisuje skutečnosti, které se týkají všech entit
nově vytvářených v rámci práce.

Podkapitola databáze rozebírá podobu implementace na úrovni databáze.
Podkapitola mapování popisuje jak jsou tabulky databáze mapovány do

programu.
Podkapitola GUI popisuje základní stavební prvky použité při výstavbě

grafického uživatelského prostředí.

Testování

V této kapitole jsou popsány různé druhy testování, jejich provedení a vý-
sledky. Dále je zde popsáno jestli výsledek testu odpovídá požadavkům

Vývojové prostředky

Během práce byly použity některé technické prostředky, jejich výčet a popis
lze najít níže.
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Vývojové prostředky

IDE

Pro vývoj a implementaci rozšíření bylo použité vývojové prostředí NetBeans[2].
Toto IDE obsahuje mnoho funkcí, které velmi usnadňují vývoj aplikací.

Zvláštní zmínku pak zaslouží NetBeans IDE GUI Builder[3] díky kterému
je tvorba grafického uživatelského prostředí zásadně usnadněna.

Studio pro vytváření tisků

Pro vytváření tisků bylo použito Jaspersort R© Studio[4].

UMLet

UMLet[5] je prostředí pro tvorbu UML modelů a byl využit pro všechny mo-
dely této práce.

Správa verzí

Pro správu a uložení postupných iterací produktu byl použit verzovací systém
Git[6].

3

Kapitola 1
Stávající prostředí

Jídelna 2017 je desktopová aplikace napsaná v jazyce Java. Java je moderní
objektově orientovaný programovací jazyk s širokou komunitou a velkou škálou
existujících řešení. Toto je pouze pár z mnoha důvodů jeho velké popularity
nejen mezi vývojaři, ale i korporacemi. Pro představu, stránka[7] tvrdí, že 15
miliard zařízení je schopno pustit Java program.

1.1 Použité technologie

Pro zjednodušení práce se základními požadavky na aplikaci je použito několik
technologií, některé z nich jsou zmíněny níže.

1.1.1 Swing

Swing je nástroj pro tvorbu grafického uživatelského prostředí (GUI). Obsa-
huje mnoho předpřipravených grafických prvků jako např.: okno, textové pole
atd., které by klasická aplikace mohla potřebovat a umožňuje velmi snadnou
integraci existujících prvků v prvky složitější struktury.

1.1.2 Hibernate

Hibernate[8] je ORM framework, který zásadně zjednodušuje práci s daty
v DB. Třídy programu mapuje na řádky databáze pomocí konfiguračních sou-
borů a nebo anotací přímo v kódu.

1.1.3 JasperReports

Pro tvorbu tisků byl použit JasperReports R© Library[9].
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1. Stávající prostředí

Obrázek 1.1: Příklad klasického seznamového okna

1.1.4 Spring

Spring Framework[10] je knihovna poskytující mnoho funkcionalit pro podni-
kové projekty. V této práci je hlavně využito vpravování závislostí (dependency
injection).

1.2 Existující funkcionality programu
V následujím textu budou popsány již existující funkcionality programu Jí-
delna 2017, které mají nějakou spojitost s rozšířením prováděným v rámci této
práce.

1.2.1 GUI

Program obsahuje grafické komponenty pro zrychlení tvorby standardních
oken. Tyto okna jsou použity prakticky všude a uživatelé jsou na ně zvyklí a
chápou jak s nimi pracovat. Všechny následující prvky je možné si prohlédnout
na obrázku 1.1 na stránce 6.

1.2.1.1 Tabulka

Chování této komponenty je velmi podobné chování klasické Swingové tabulky,
ze které je také právě odvozena. Obsahuje ovšem nadstavby, mezi které patří
např. usnadnění vybírání prvků v rámci výběrových oken. Dále obsahuje spe-
ciální třídy na odposlech událostí a poskytuje speciální akce pro panel akcí.

1.2.1.2 Panel filtrace tabulky

Panel filtrace tabulky je kompozitní prvek poskytující uživateli možnost vybra-
ným způsobem filtrovat řádky zobrazené v tabulce. Pro podrobnější přehled
možností filtrování viz obrázek 1.1 na stránce 6.
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1.2. Existující funkcionality programu

1.2.1.3 Panel akcí

Panel akcí poskytuje uživateli možnost okno ovládat. Akce mohou mít více
zdrojů:

• okno, např. zavřít

• tabulka, např. nový záznam

• speciální akce přidané extra

1.2.2 Autentizace

Program poskytuje možnost zapnutí autentizace, která probíhá za použití uži-
vatelského jména a hesla.

1.2.3 Autorizace

Při zaplé autentizaci je možné vybrat, který uživatel má přístup ke kterému
modulu.

1.2.4 Pokladna

Program disponuje možností evidence virtuální pokladny, která reflektuje stav
a historii pokladny fyzické. Tato pokladna je fixně jedna. V rámci této jedné
pokladny lze evidovat pokladní doklady dvou typů:

• příjmové, typicky uživatel přijal peníze od žáka

• výdajové, typicky vratky

1.2.5 Fakturace

Obdoba virtuální pokladny pro evidenci přijatých a vydaných faktur. V tomto
případě ovšem nejde rovnou o reálně předané či obdržené peníze, ale pouze

[…]

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Tabulka 5.2: Výsledky testování rychlosti operací

Test Rozšiřující informace
Délka operace

průměr
1. spuštění 5 spuštění

Uložení nové aktivity 0 asistentů, 0 účastníků,
0 příspěvků

61ms 23,8ms

Uložení nové aktivity 20 asistentů, 20 účast-
níků, 20 příspěvků

96ms 59,0ms

Uložení nové aktivity 1440 asistentů, 1440
účastníků, 1440 pří-
spěvků

1906ms 1651,0ms

Načtení aktivity 0 asistentů, 0 účastníků,
0 příspěvků

52ms 24,6ms

Načtení aktivity 20 asistentů, 20 účast-
níků, 20 příspěvků

44ms 42,0ms

Načtení aktivity 1440 asistentů, 1440
účastníků, 1440 pří-
spěvků

1560ms 1404,6ms

Tisk účastníků 0 účastníků 2532ms 818,4ms
Tisk účastníků 20 účastníků 2554ms 828,4ms
Tisk účastníků 1440 účastníků 4431ms 1341,6ms
Načtení plateb 0 plateb 20ms 6,2ms
Načtení plateb 20 plateb 80ms 46,0ms
Načtení plateb 1576 plateb 1063ms 584,8ms
Tisk plateb 0 plateb 2293ms 743,4ms
Tisk plateb 20 plateb 2795ms 822,2ms
Tisk plateb 1576 plateb 2660ms 904,8ms

5.2.2.1 Výsledky komunikace s DB

Rozdíl mezi délkami trvání prvního spuštění a následujících spuštění není ni-
jak velký. Jednoduchým pohledem na časy, lze odhadnout, že složitost uklá-
dání i načítání je lineární. Přesně taková by složitost těchto operací měla být.
Všechny časy z pohledu čekání uživatele jsou přijatelné a to i ty, které jsou
výsledkem nesmyslně velkých dat.

5.2.2.2 Výsledky tisků

Ze všech výsledků je velmi dobře vidět, že první vytvoření samotného tisku
spotřebuje velmi mnoho času. První spuštění je několikrát náročnější než spuš-
tění následující. Je nutné podotknout, že první spuštění je započítáno do prů-
měru pěti spuštění, což znamená, že následující čtyři spuštění byla o hodně
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rychlejší než průměr uvedený.
Většina výpočetního času během tisků se spotřebuje na inicializaci samot-

ného tisku. A to dokonce i pro tisky dat, které se reálně pravděpodobně nikdy
neobjeví, jako jsou tisk přehledu aktivity s 1440 účastníky a tisk přehledu
1576 plateb. Všechny tyto hodnoty časů jsou přijatelné a to i ty, které jsou
výsledkem nesmyslně velkých dat.

5.2.3 Vytížení klíčových prostředků

Za klíčové prostředky s ohledem na testovanou aplikaci jsou považovány CPU
a disk.

5.2.3.1 Vytížení CPU

Vytíženost byla zkoumána za pomocí Task Manageru, který je standardní
součástí OS Windows. Během všech testů, které byly dostatečně dlouhé, aby
se ukázaly na grafu, bylo vytížení procesoru maximální.

5.2.3.2 Vytížení disku a odezva DB

Za pomoci Task Manageru nebylo možné vytíženost disku rozumně pozorovat,
jelikož se neustále pohybovala kolem 0%. Toto je pravděpodobně způsobeno
příliš dlouhým intervalem přírůstku grafu.

Hibernate poskytuje možnost generování statistik všech prováděných JDBC
dotazů. Důležité hodnoty pro toto testování jsou počet vygenerovaných do-
tazů, doba přípravy těchto dotazů a doba provádění. Výsledky těchto statistik
pro testy z tabulky 5.2 na stránce 48 jsou obdobné a stejně tak jsou podobné
i závěry z nich vyvozené, z tohoto důvodu je zmíněn pouze jeden příklad,
načtení aktivity s 1440 asistenty, 1440 účastníky a 1440 příspěvky. Statistika
tohoto případu je v následujícím seznamu.

• počet dotazů : 47

• příprava dotazů: 158318761 ns

• provedení dotazů: 29120980 ns

Co se týče 47 dotazů, základní velikost dávky je nastavena na 100. Počet
dotazů tedy odpovídá předpokladům.

Provedení dotazů nepřesahuje 30ms, což je o mnoho méně než čas uvedený
v tabulce 5.2 na stránce 48, který je průměrně 1651ms. Většina času výpočtu
tedy netkví v získání dat z DB, ale ve vytvoření Javovských instancí a jejich
propojení. HDD by musel být více jak čtyřicetkrát pomalejší, aby se rychlost
načtení vyrovnala rychlosti zpracování Javou. Toto je příliš velký rozdíl, než
aby ho způsobil pouze disk. Dá se tedy vyvodit, že úzkým místem v systému
je procesor.
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5.2.4 Souhrn

Z výsledků vyplývá, že časové prodlevy testovaných akcí jsou adekvátní.
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Závěr

Cílem této práce bylo rozšíření stávající aplikace Jídelna 2017, kterou posky-
tuje firma Barda SW, HW s.r.o. o možnost evidence studentských aktivit,
plateb za tyto aktivity a celkové usnadnění a z části automatizace této práce.

Analýza, návrh a kompletní implementace rozšíření proběhly v řádném
termínu k spokojenosti jak zadavatele tak vedoucího práce. Cíle bylo v rámci
práce dosaženo a tedy rozšíření aplikace i tato diplomová práce se dají pro-
hlásit za úspěšné.

Námět pro další vývoj
Z důvodu uvedení institucí do programu je momentálně celkový pohled na pří-
stup programu poněkud nejednotný. Některé části aplikace jsou vždy stejné ne-
závisle na přihlášené instituci. Z pohledu logiky problému by bylo jistě dobré,
kdyby další vývoj aplikace směřoval ke kompletnímu přesunu k modelu insti-
tucí.
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Příloha A
