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Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 5:

1. Náročnost a další
komentář k zadání

1=mimořádně náročné zadání,
2=náročnější zadání,
3=průměrně náročné zadání,
4=lehčí, ale ještě dostatečně náročné zadání,
5=nedostatečně náročné zadání

Popis kritéria:
Podrobněji charakterizujte diplomovou (bakalářskou) práci a její případné návaznosti na předchozí nebo běžící projekty. Dále posuďte, čím je zadání této ZP náročné. (U obtížnější
ZP lze dále tolerovat některé nedostatky, které by u ZP standardní obtížnosti tolerovány nebyly; a naopak u jednoduché ZP mohou být zjištěné nedostatky hodnoceny přísněji.)

Komentář:
Na jednu stranu pracoval Bc. Novotný na již existujícím systému, ze kterého mohl vycházet. Agenda školních plateb, které se
v rámci své práce věnoval, se však zásadně liší od agendy školní jídelny, pro kterou byl program původně vystavěn. Nemálo
zavedených postupů a praktik mu tak bylo spíše na překážku, především co se týče vazeb na jiné funkce programu. V
průběhu vypracování analýzy byla zjištěna potřeba fundamentálního přeprogramování základních uživatelských rozhraní a
logiky programu, čehož se úspěšně zhostil, stejně tak jako dodatečných funkcí, které v prvotně uvažovaném návrhu nebyly
(například rozšíření programu pro evidenci více pokladních knih včetně ošetření povolení přístupu).
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:

2. Splnění zadání 1=zadání splněno,
2=zadání splněno s menšími výhradami,
3=zadání splněno s většími výhradami,
4=zadání nesplněno

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP splňuje zadání. V komentáři uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, případně rozšíření ZP oproti původnímu zadání. Nebylo-li zadání zcela
splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Komentář:
Práce naplňuje požadavky zadání a objednatele. Vytvořený celek je funkční a použitelný. Implementace u reálných zákazníků
momentálně čeká na vydání nové verze programového jádra, kde je potřeba odladit jiné nové funkce.
Nesplněn byl jediný bod zadání, vypracování výstupu do .xml pro webovou aplikaci. Bylo rozhodnuto, že tento bod bude
vynechán z důvodu časové úspory, nízké důležitosti a jiných priorit programátora webové aplikace.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:

3. Rozsah písemné zprávy 1=splňuje požadavky,
2=splňuje požadavky s menšími výhradami,
3=splňuje požadavky s většími výhradami,
4=nesplňuje požadavky

Popis kritéria:
Zhodnoťte přiměřenost rozsahu předložené ZP vzhledem k obsahu, tj. zda všechny části ZP jsou informačně bohaté a ZP neobsahuje zbytečné části.

Komentář:
Práce je napsaná stručně, věcně a sděluje tolik, kolik je možno sdělit bez ohrožení firemního know-how firmy Barda SW, HW.
Je přehledně členěna do pěti kapitol plus úvod a závěr. Rozsahem se nachází na spodní hranici požadavků, což však lze u v
zásadě doprovodného textu k počítačové aplikaci předpokládat, zvláště s ohledem na ochranu obchodních tajemství
objednatele.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

4. Věcná a logická úroveň
práce

100 (A)

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP je po věcné stránce v pořádku, případně vyskytují-li se v práci věcné chyby nebo nepřesnosti. Zhodnoťte dále logickou strukturu ZP, návaznosti
jednotlivých kapitol a pochopitelnost textu pro čtenáře.

Komentář:
Práce je napsaná pečlivě, interní odkazy fungují správně a napomáhají orientovat se v textu. Samotný text je členěn do pěti
kapitol plus úvod a závěr. Kapitoly prochází logicky od stávajícího stavu programu Jídelna, analýzu požadavků nového modulu
(a to včetně jejich rozlišení na funkční a nefunkční), přes návrh systémového řešení, jeho realizaci a závěrečnou kapitolu
věnující se výkonovým testům systému a zhodnocení splnění požadavků. Práce je dobře čitelná, nezabíhá do zybtečných
podrobností, kde to není potřeba, naopak je zevrubná tam, kde je podrobnější výčet namístě. Dá se v ní bez problémů
orientovat.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

5. Formální úroveň práce 90 (A)
Popis kritéria:
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku ZP, viz Směrnice děkana č. 26/2017, článek 3.

Komentář:
Práce je sepsaná a vysázená přehledně a v zásadě srozumitelně. Překlepy a pravopisné chyby se vyskytují jen velmi zřídka.
Jediná výtka by se mohla týkat diagramů, které jsou místy velmi složité a mohou být hůře čitelné kvůli příliš drobnému
písmu.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

6. Práce se zdroji 100 (A)
Popis kritéria:
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení ZP. Charakterizujte výběr studijních pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní
zdroje nebo zda se pokoušel řešit již vyřešené problémy. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky
a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.

Komentář:
Práce jako taková cituje jen málo zdrojů, bez výjimky se jedná o odkazy na použitý software, dokumentaci funkcí a knihoven.
U práce nevýzkumného charakteru lze těžko očekávat jinak.
Odkazováno je pouze v případě, kdy by popis podrobností zabíhal do přílišných detailů a byl by nad rozsah a záměr práce.
Citace jsou po formální stránce v pořádku.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

7. Hodnocení výsledků,
publikační výstupy a
ocenění

100 (A)

Popis kritéria:
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků ZP, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení,
apod. Případně také zhodnoťte, zda software nebo zdrojové texty, které nevytvořil sám student, byly v ZP použity v souladu s licenčními podmínkami a autorským právem.
Popište případnou publikační činnost a získaná ocenění související s řešením této ZP.

Komentář:
Výsledkem práce Bc. Miroslava Novotného je rozšíření stávajícího systému programu Jídelna o modul umožňující evidenci
školních plateb. Tohoto cíle bylo beze zbytku dosaženo ve formě, která je nejen účelná, ale i inovativní z hlediska předchozí
architektury programu. Pro Bc. Novotného nebyl problém zorientovat se ve staršícm kódu a navázat na něj svým vlastním
řešením. Jím navržená řešení se ukázala jako přínos k funkčnosti programu.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - nehodnotí se

8. Komentář o využitelnosti
výsledků

Popis kritéria:
Uveďte, zda hlavní výsledky ZP rozšiřují již publikované známé výsledky a/nebo přinášející zcela nové poznatky. Uveďte možnosti využití výsledků ZP v praxi.

Komentář:
Modul Školní platby byl přímo vytvářený ve spolupráci se softwarovou firmou za účelem jeho praktického využití. Veškeré
tyto požadavky splňuje a nyní jen čeká na finální doladění v rámci celého systému Jídelna a vydání nové verze.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 5:

9. Aktivita a samostatnost
studenta v průběhu řešení

9a:
1=výborná aktivita,
2=velmi dobrá aktivita,
3=průměrná aktivita,
4=slabší, ale ještě dostatečná aktivita,
5=nedostatečná aktivita
9b:
1=výborná samostatnost,
2=velmi dobrá samostatnost,
3=průměrná samostatnost,
4=slabší, ale ještě dostatečná samostatnost,
5=nedostatečná samostatnost

Popis kritéria:
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven (9a).
Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce (9b).

Komentář:
Bc. Miroslav Novotný vykazoval velkou míru iniciativy a vlastní aktivity. Sám navrhl struktury a funkce zmíněné v práci.
Konzultace s účastí majitele firmy pana Bardy byly vždy všestrannou spoluprací. Úkoly plnil vždy spolehlivě a rychle.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

10. Celkové hodnocení 95 (A)
Popis kritéria:
Shrňte stránky ZP studenta, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Celkové hodnocení nemusí být aritmetickým průměrem či jinou hodnotou vypočtenou z hodnocení
v předchozích jednotlivých kritériích 1 až 9.

Text hodnocení:
Práce Bc. Miroslava Novotného byla původně definována jako rozšiřující modul pro systém Jídelna firmy Barda SW, HW.
Během analýzy se však vynořila nemalá skupina rozšiřujících a navazujících požadavků, které zahrnovaly nejen vytvoření
nového modulu, ale i přepracování stávajícího kódu systému Jídelna, včetně zásadních úprav programového jádra. Bc.
Novotný se těchto úkolů zhostil výborně, zcela samostatně se dokázal v kódu zorientovat a upravit jej podle nových
požadavků a návazností, které nové funkce vyžadovaly. Komunikace byla vždy rychlá a bezproblémová.
Nově navržený a zpracovaný modul zásadně rozšiřuje možnosti využití programu Jídelna ve školách a podobných pracovištích
a to i mimo typický rozsah zákazníků fy Barda SW, HW, kterými byly doposud v zásadě školní jídelny. Umožňuje využít
centralizovaného zpracování údajů, které jsou jinak typicky ve školách evidovány dvoj- i vícenásobně. Ostraněním této
vícenásobné evidence lze dosáhnout jednak vyššího komfortu pro vedení školy, jednak pro rodiče, kteří nemusí sdělovat
tytéž údaje stále dokola, nemluvě o jejich případných změnách (např. bydliště). Jako bonus v rámci této práce vytvořil Bc.
Novotný nové funkčnosti, které uživatelům jednak umožní lépe se přizpůsobit požadavkům na zabezpečení dat (s ohledem
na blížící se počátek platnosti směrnice GDPR), jednak zpříjemní práci i zákazníkům, kteří přímo modul Školní platby nevyužijí.
Za firmu Barda SW, HW mohu říci, že práce Bc. Miroslava Novotného byla pro nás přínosná a výsledky jistě v nejbližší době
dosáhnou praktického nasazení.

Podpis vedoucího práce: